
Cesty do DE/NL
Jaro 2022

Martina Sasáková



2

Spolupráce se společnostmi Mikrop a 

Farmtec
• Prvotní myšlenky na společný zájezd zaměřený na 

efektivitu konverze krmiva v zimě 2019/2020

• Cíl - propojení významných kontaktů jednotlivých partnerů

a dosah             k největším chovům v ČR

• Odložení plánování kvůli covidu

• Obnovení projektu na jaře 2022 – zaměření na efektivitu a 

genomiku



3

Cesty a jejich zaměření

• Rozdělení na zootechniky vs. předsedy/ředitele/majitele

- lepší interakce v rámci skupiny

- možnost diskuze se zástupci zahraničních farem na 

stejných pozicích



4

Program cest

• Šlechtitelské centrum ve Wirdumu – srdce šlechtitelského 

programu CRV

• Top farmy v DE a NL – technologie/management/šlechtění

• Farmy zapojené do projektu měření efektivity konverze 

krmiva 



5

Program cest

• „Prezentace“ jednotlivých firem v průběhu cesty 

• Poznávání nizozemské kultury – prohlídky měst, 

sýrárna, plavba v Giethoornu

• Neformální diskuze, navazování a upevňování

vztahů během cesty i společných večerů



6



7



8

Ohlasy a další plány

• Velmi pozitivní ohlasy na loňské cesty mezi chovateli, šíření 

poznatků a informací         k dalším z jejich řad

• Výborná spolupráce s partnery, ve které chceme pokračovat 

(nejen zájezdy)

• V plánu jsou letos cesty do Pobaltí - velký zájem ze stran 

loňských účastníků…              v případě dalšího zájmu budeme do 

budoucna plánovat další cesty (časová                   i finanční 

náročnost)

• Reportáže a další formy předávání informací z cest a poznatky o 

důležitých tématech (efektivita, genomika) – semináře, časopisy, 

sociální média

• Do budoucna další destinace? Nápady jsou vítány



9



10



11

www.crvcz.cz

https://www.facebook.com/crv

cz

martina.sasakova@crvcz.cz

http://www.crvcz.cz/
https://www.facebook.com/crvcz
mailto:martina.sasakova@crvcz.cz

